
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 165 DEL 12/10/2021

OGGETTO

 

 

Approvazione Modifiche Peg / Pdo 2021/2023

 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno dodici del mese di ottobre , in via convenzionale nella sede del Comune, si è riunita la
Giunta Comunale in seduta convocata per le ore 15:30 per trattare gli affari all'ordine del giorno.

La seduta si svolge in modalità telematica, completamente a distanza, così come previsto dal decreto del Sindaco n.
6 del 02.04.2020, con il quale sono stati approvati i criteri per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in
videoconferenza, ai sensi dell'art. 73 del D.L. 17.03.2020, n. 18 convertito nella Legge 24.04.2020, n. 27.

Presiede l'adunanza GIOVANNI DI FEDE nella sua qualità di Vice Sindaco. ai sensi degli artt. 38, comma 3, e 41,
comma 1, dello Statuto Comunale. 

Presenti n. 7 Assenti n. 0
FOSSI EMILIANO Sindaco Assente

DI FEDE GIOVANNI Vice Sindaco Presente

ARTESE ESTER Assessore Presente

LOIERO LORENZO Assessore Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Presente

ROSO MONICA Assessore Presente

SALVATORI GIORGIA Assessore Presente

Partecipa alla seduta la dott.ssa GRAZIA RAZZINO, Segretario Generale del Comune.

Stante il carattere non pubblico della seduta e la presenza in remoto e in luoghi diversi dei partecipanti, gli stessi
dichiarano di trovarsi collegati, ciascuno, in via riservata e da soli e di non affettuare alcuna forma di registrazione o di
riproduzione audio, video o fotografica.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.



                 

                 Comune di Campi Bisenzio 

               Città Metropolitana di Firenze 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la seguente proposta di deliberazione del Settore 3 "Risorse" di seguito riportata: 

 

"Visto il decreto del Sindaco in data 1/10/2021, n. 14, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Dirigente del Settore 3 "Risorse"; 

 

Richiamati: 

- Il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 107 e 109; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;  

- Il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici in particolare gli articoli 5,6,7; 

-Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTO e RICHIAMATO il Regolamento Europeo 679/2016, RGPD, sulla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

VISTE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 232 e n. 233 del 23 dicembre 2020, 

immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di 

Programmazione 2021/2023 ed il Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2021-2022- 

2023 e successive modifiche; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 12.01.2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e del 

documento denominato "Piano degli obiettivi anno 2021" e successive modifiche;  

 

VISTI i seguenti atti: 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011 n°118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009 n°42; 

• l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267, il quale stabilisce che agli organi di governo spettano 

le funzioni di indirizzo politico ed amministrativo, mentre ai dirigenti spetta la gestione 

amministrativa, finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e d  controllo;  

• l’art. 169, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267, il quale dispone che l’organo esecutivo 

delibera, in coerenza con il Bilancio di Previsione e con il Documento Unico di 

Programmazione, il Piano Esecutivo di Gestione determinando gli obiettivi di gestione ed 

affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; 

 

PRESO ATTO che è emersa la necessità di apportare alcune modifiche al Piano dettagliato degli 

Obiettivi anno 2021, consistenti in:  

• attualizzazione di alcuni obiettivi contenuti nel Piano, sulla base dell'andamento delle attività, 

anche in considerazione di fattori esterni incidenti sul raggiungimento dell'obiettivo; 

• revisione di alcuni indicatori di risultato; 

• aggiornamento del personale dipendente di ruolo e a tempo determinato, assegnato a ogni U.O. e 

U.O.A. al 1° settembre 2021 e relativo coinvolgimento nella realizzazione degli obiettivi; 

• eliminazione di n. 2 obiettivi operativi, in particolare: 



                 

                 Comune di Campi Bisenzio 

               Città Metropolitana di Firenze 

o 2° Settore - U.O. 2.2 - "Casa: approvazione nuovo contratto di servizio con CASA Spa - 

soggetto gestore degli alloggi di ERP"; 

o 4° Settore - U.O. 4.6 "Stadio - Realizzazione complesso sportivo, direzionale, 

commerciale e turistico-ricettivo in via Allende; 

• inserimento di nuovi obiettivi, in particolare: 

o 2° Settore - inserimento di n.1 obiettivo strategico denominato: "Creazione di un "fondo 

di solidarietà aperto" finalizzato alla riduzione delle fragilità economiche e sociali del 

Comune" (nuovo ob. 2.2) e n.1 obiettivo operativo assegnato all'U.O. 2.2 denominato 

"Predisposizione P.U.C. (Progetti utili alla collettività) attraverso appositi accordi con gli 

Enti del Terzo Settore (ETS)" (nuovo ob. n.4) 

o 4° Settore - U.O. 4.5 - inserimento nuovo obiettivo operativo denominato 

"Aggiornamento piano di emergenza esterno di attività a rischio di incidente rilevante 

(ditta Beyfin)" (nuovo ob. n.3); 

• spostamento di n. 2 obiettivi, in particolare: 

o 2° Settore - spostamento dell'obiettivo "Definizione e strutturazione della rete territoriale 

Tessere" da strategico a operativo della U.O. 2.2.; 

o 4° Settore - spostamento dell'obiettivo "Accordi con i commercianti del territorio per 

incentivare l'uso degli ecocompattatori" dalla U.O. 4.4 alla U.O. 4.8. 

 

RICHIAMATO l’art. 175 comma 9 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di variazioni al 

Bilancio di Previsione ed al Piano Esecutivo di Gestione, che assegna alla Giunta Comunale la 

competenza ad apportare variazioni ai piani esecutivi di gestione, e le disposizioni contenute 

nell’art. 37 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

PRESO ATTO che le variazioni di cui sopra sono state preventivamente trasmesse, ai sensi dell'art. 

4, comma 5, del citato Sistema di valutazione e misurazione della performance all'Organismo 

Indipendente di Valutazione, il quale, con verbale in data 5/10/2021 (ns. Prot n°56122/2021), ha 

espresso un giudizio di coerenza rispetto alle variazioni proposte; 

 

VISTO il documento denominato "Piano Dettagliato degli Obiettivi anno 2021", allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale, rielaborato sulla base delle modifiche sopra 

elencate, dalla Responsabile dell'Unità Organizzativa Autonoma "Ufficio del Sindaco" Giuseppina 

Salerno; 

 

RITENUTO di proporre alla Giunta Comunale di approvare il nuovo documento, modificativo e 

integrativo di quello approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.5/2021, le cui modifiche 

non incidono sulle risorse finanziarie assegnate, non comportando pertanto la necessità di apportare 

modifiche al PEG parte finanziaria; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs 18 agosto 2000 n°267, con particolare riferimento all'art. 169 “Piano Esecutivo di 

Gestione”; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165; 

• il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n°150; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011 n°118; 

• il vigente Regolamento per l’ordinamento dei servizi e degli uffici; 

• il vigente "Sistema di misurazione e valutazione della performance del Comune di Campi 

Bisenzio; 

 



                 

                 Comune di Campi Bisenzio 

               Città Metropolitana di Firenze 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del 

Settore 3 "Risorse" sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 PROPONE 

 

1) di approvare il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 ed in particolare il documento 

denominato "Piano Dettagliato degli Obiettivi anno 2021", allegato alla presente proposta quale 

parte integrante e sostanziale, rielaborato dalla Responsabile dell'U.O.A. Ufficio del Sindaco, 

contenente le modifiche proposte dai settori interessati, modificativo e integrativo di quello 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.5/2021; 

 

2) di dare atto che le modifiche apportate non incidono sulle risorse finanziarie assegnate, non 

comportando pertanto la necessità di apportare modifiche al PEG parte finanziaria; 

 

3) di pubblicare il documento di cui al punto 1) sul sito Internet dell’Ente, ai sensi dell’art. 174, 

comma 4, del TUEL; 

 

4) di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, l’immediata 

eseguibilità del presente atto, in considerazione della necessità di dare attuazione ai contenuti del 

documento proposto; 

 

5) di individuare il responsabile del procedimento nella persona di Dott. Niccolò Nucci, 

Dirigente del Settore 3; 

 

6) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio, ai sensi 

dell'art. 124 del DLgs 267/2000 e sul sito istituzionale dell’Ente, nella pertinente Sezione di 

Amministrazione Trasparente e, contestualmente, dare comunicazione dell’adozione dell’atto ai 

capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000." 

 

7) Di dare atto che la presente delibera è composta da n. 1 allegato di pag. 139; 

 

 

 

 



 

 

                Comune di Campi Bisenzio 
           Città Metropolitana di Firenze 
 
 

Visti i pareri resi in ordine alla regolarità della proposta sopra riportata, ed inseriti nella presente 

deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis 

del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e degli articoli 7 e 9 del regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 20.02.2013 e aggiornato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23.03.2017  allegati.  

 

con voti favorevoli unanimi e palesi, 

 

 

DELIBERA 

 

 

di approvare, nel suo complesso ed in ogni sua parte, la proposta di deliberazione sopra riportata. 

 

 

DELIBERA altresì 

 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, di dichiarare la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.  

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto, 

 

 

                                                      

            IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO GENERALE 

              

Il Vice Sindaco  Giovanni Di Fede                Grazia Razzino 

           

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82. 

 


